



深圳中冠纺织印染股份有限公司

2014 年第一季度报告

2014 年 04 月

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人胡永峰、主管会计工作负责人张金良及会计机构负责人(会计主管人员)任长征声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减 (%)
营业收入(元)	2,432,585.00	2,430,392.00	0.09%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-1,144,673.00	-2,662,785.00	-57.01%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-1,144,673.00	-2,645,703.00	-56.73%
经营活动产生的现金流量净额(元)	1,295,741.00	987,246.00	31.25%
基本每股收益(元/股)	-0.01	-0.02	-50%
稀释每股收益(元/股)	-0.01	-0.02	-50%
加权平均净资产收益率(%)	-0.91%	-2.27%	1.36%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增 减(%)
总资产(元)	170,821,000.00	170,502,789.00	0.19%
归属于上市公司股东的净资产(元)	125,300,821.00	126,320,072.00	-0.81%

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数		10,456				
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
华联控股股份有限公司	境内非国有法人	25.51%	43,141,032	0		
STYLE-SUCCESS LIMITED	境外法人	14.46%	24,466,029	0		
富冠投资有限公司	境外法人	3.62%	6,114,556	0		
华联发展集团有限	境内非国有法人	3.36%	5,681,089	0		

公司						
柳州佳力房地产开发有限责任公司	境内非国有法人	2.69%	4,545,700	0		
深圳市纺织(集团)股份有限公司	国有法人	1.68%	2,840,594	0		
曾颖	境内自然人	1.22%	2,070,600	0		
柳州瑞恒机电有限责任公司	境内非国有法人	1.01%	1,710,100	0		
KGI ASIA LIMITED	境外法人	0.55%	927,450	0		
蒋家远	境内自然人	0.54%	909,184	0		
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类				
		股份种类	数量			
华联控股股份有限公司	43,141,032	人民币普通股	43,141,032			
STYLE-SUCCESS LIMITED	24,466,029	境内上市外资股	24,466,029			
富冠投资有限公司	6,114,556	境内上市外资股	6,114,556			
华联发展集团有限公司	5,681,089	人民币普通股	5,681,089			
柳州佳力房地产开发有限责任公司	4,545,700	人民币普通股	4,545,700			
深圳市纺织(集团)股份有限公司	2,840,594	人民币普通股	2,840,594			
曾颖	2,070,600	境内上市外资股	2,070,600			
柳州瑞恒机电有限责任公司	1,710,100	人民币普通股	1,710,100			
KGI ASIA LIMITED	927,450	境内上市外资股	927,450			
蒋家远	909,184	人民币普通股	909,184			
上述股东关联关系或一致行动的说明	上述第一大股东“华联控股股份有限公司”及第三大股东“富冠投资有限公司”，其控股股东是“华联发展集团有限公司”。					
前十大股东参与融资融券业务股东情况说明（如有）	无					

公司股东在报告期内是否进行约定购回交易

是 否

第三节 重要事项

一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生重大变动的情况及原因

(一)、截至报告期末，公司资产负债项目大幅变动原因分析：

单位：人民币元

项目	2014年3月31日	2013年12月31日	增减额	增减比例
其他应收款	41,829	311,279	-269,450	-86.56%

1. 其他应收款减少269,450元，降幅为86.56%，主要原因是收回部分其他应收款。

(二)、报告期，利润表项目大幅变动原因分析：

2014年1-3月，公司累计实现营业收入243万元，与上年同期持平；本期净利润 -114万元，与上年同期相比，亏损额减少150万元。

1、营业收入持平的原因分析：

受已出租房产租赁情况无明显变化影响。

2、亏损额减少的主要原因：

本期主要受权益法核算投资企业杭州湾亏损额较上年同期减少101万元，以及受上年处置部分房产后相关成本和费用减少影响等。

(三)、报告期，公司现金流量表项目大幅变动的的原因分析：

2014年1-3月，公司现金及现金等价物净增加额比上年同期增加1072万元，主要是上年同期支付华联集团借款本金1000万元，而本期未发生。

单位：人民币元

项目	本期金额	上年同期金额	增减额	增减比例
经营活动产生的现金流量净额	1,295,741	987,246	308,495	31.25%
投资活动产生的现金流量净额	-30,895	5,539	-36,434	-657.77%
筹资活动产生的现金流量净额	0	-10,000,000	10,000,000	-100%
汇率变动对现金及现金等价物的影响	356,477	-100,570	457,047	-454.46%
现金及现金等价物净增加额	1,621,323	-9,107,785	10,729,108	-117.80%

1、报告期末，经营活动产生的现金流量净额比上年同期增加308,495元；

2、报告期，投资活动产生的现金流量净额比上年同期减少36,434元；

3、报告期末，筹资活动产生的现金流量净额和上年同期增加10,000,000元；

4、报告期末，汇率变动对现金及现金等价物的影响比上年同期增加-767,200元；

5、报告期末，现金及现金等价物净增加额比上年同期增加10,729,108元。

二、重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

(一) 本公司于2007年3月停产并遣散了大部分员工，公司目前仅进行房产出租业务

本公司控制的五家子公司已停止经营或者依靠房产出租维持日常运作。本公司2007年拟用部分机器设备投资南京东亚纺织印染有限公司，但因合资对方原因和行业前景发生变化，该项投资至今尚未完成，2012年6月4日，公司向江苏省高级人民法院提起诉讼，要求解除公司与南京东亚纺织印染有限公司、南京东亚

投资发展集团有限公司、香港耀骏行有限公司等三被告所签的合同、协议，并由三被告连带赔偿公司经济损失人民币47,922,902.92元；且由被告方承担诉讼费。2012年6月14日公司收到江苏省高级人民法院出具的(2012)苏商外初字第0002号《受理起诉及告知合议庭组成通知书》。被告南京东亚纺织印染有限公司在提交答辩状期间对本案管辖权提出异议，法院依法组成合议庭进行了审查，2013年12月24日，江苏省高级人民法院出具了民事裁定书，裁定驳回南京东亚纺织印染有限公司对管辖权提出的异议。《江苏省高级人民法院民事裁定书》(2013)苏商外辖初字第0001号。目前此案尚未开庭。

(二) 2013年年报后公司股票撤销了退市风险警示及其他风险警示的特别处理

公司2013年度财务报告经大华会计师事务所（特殊普通合伙）审计。审计报告显示：公司2013年度的净利润7,849,904元，归属于上市公司股东的净利润8,214,810元。依据《深圳证券交易所股票上市规则》的有关规定，公司A、B股股票被实行退市风险警示特别处理的情形已消除，且不存在被实行退市风险警示的其他情形以及被实行其他风险警示的情形。经深圳证券交易所核准，自2014年3月13日起撤销对公司股票交易实施的退市风险警示以及其他风险警示的特别处理。

重要事项概述	披露日期	临时报告披露网站查询索引
深圳中冠纺织印染股份有限公司诉讼事项的公告	2012年06月16日	http://www.cninfo.com.cn/finalpage/2012-06-16/61144742.PDF
关于公司独立董事陈锦梅女士辞职的公告	2014年01月23日	http://www.cninfo.com.cn/finalpage/2014-01-23/63514325.PDF
深圳中冠纺织印染股份有限公司董事会关于撤销退市风险警示特别处理的公告	2014年03月12日	http://www.cninfo.com.cn/finalpage/2014-03-12/63664541.PDF

三、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

承诺事项	承诺方	承诺内容	承诺时间	承诺期限	履行情况
股改承诺	华联控股股份有限公司	在股改限售股份上市流通时承诺：1、如果计划未来通过证券交易所出售所持股份、并于第一笔减持起六个月内减持数量达到 5% 的，将于第一次减持前两个交易日内通过公司对外披露出售提示性公告；2、严格遵守《上市公司解除限售存量股份转让指导意见》和		有效中	履行中

		深圳证券交易 所有关规定。			
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	不适用				
资产重组时所作承诺	不适用				
首次公开发行或再融资时所作承诺	不适用				
其他对公司中小股东所作承诺	不适用				
承诺是否及时履行	是				
未完成履行的具体原因及下一步计划 (如有)	不适用				

四、对 2014 年 1-6 月经营业绩的预计

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

业绩预告情况：扭亏

业绩预告填写数据类型：区间数

	年初至下一报告期期末		上年同期	增减变动 (%)				
累计净利润的预计数 (万元)	0	--	100	-412	--	-124.27%	--	-100%
基本每股收益 (元/股)	0	--	0.006	-0.02	--	-130%	--	-100%
业绩预告的说明	受权益法核算的浙江华联杭州湾创业有限公司 2014 年上半年预计扭亏影响, 预计公司 2014 年 1 月至 6 月的累计净利润将为盈利, 金额约为 0 万元至 100 万元。							

五、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象类型	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2014 年 01 月 13 日	公司董秘办	电话沟通	个人	投资者	询问公司房产出租事项
2014 年 01 月 21 日	公司董秘办	电话沟通	个人	投资者	询问公司现状

第四节 财务报表

一、财务报表

1、合并资产负债表

编制单位：深圳中冠纺织印染股份有限公司

单位：元

项目	期末余额	期初余额
流动资产：		
货币资金	65,124,233.00	63,502,910.00
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
应收票据	1,500,000.00	1,500,000.00
应收账款		
预付款项	34,377.00	25,192.00
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
应收利息		79,340.00
应收股利		
其他应收款	41,829.00	311,279.00
买入返售金融资产		
存货		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	66,700,439.00	65,418,721.00
非流动资产：		
发放委托贷款及垫款		
可供出售金融资产	629,999.00	582,942.00
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	66,572,839.00	66,931,685.00

投资性房地产	23,322,790.00	23,458,153.00
固定资产	6,684,926.00	7,191,205.00
在建工程		
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	1,810,383.00	1,820,459.00
开发支出		
商誉	5,099,624.00	5,099,624.00
长期待摊费用		
递延所得税资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计	104,120,561.00	105,084,068.00
资产总计	170,821,000.00	170,502,789.00
流动负债：		
短期借款		
向中央银行借款		
吸收存款及同业存放		
拆入资金		
交易性金融负债		
应付票据		
应付账款	3,700,662.00	3,186,939.00
预收款项	1,076,937.00	1,076,531.00
卖出回购金融资产款		
应付手续费及佣金		
应付职工薪酬	977,937.00	1,109,352.00
应交税费	4,233,819.00	4,250,191.00
应付利息		
应付股利	1,215,946.00	1,215,946.00
其他应付款	23,502,076.00	22,663,345.00
应付分保账款		
保险合同准备金		
代理买卖证券款		

代理承销证券款		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债	1,659,763.00	1,547,263.00
流动负债合计	36,367,140.00	35,049,567.00
非流动负债：		
长期借款	1,080,007.00	1,101,349.00
应付债券		
长期应付款	8,302,089.00	8,230,694.00
专项应付款		
预计负债		
递延所得税负债	672,571.00	702,735.00
其他非流动负债	836,792.00	836,792.00
非流动负债合计	10,891,459.00	10,871,570.00
负债合计	47,258,599.00	45,921,137.00
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	169,142,356.00	169,142,356.00
资本公积	39,687,048.00	39,645,048.00
减：库存股		
专项储备		
盈余公积	26,704,791.00	26,704,791.00
一般风险准备		
未分配利润	-109,203,874.00	-108,059,131.00
外币报表折算差额	-1,029,500.00	-1,112,992.00
归属于母公司所有者权益合计	125,300,821.00	126,320,072.00
少数股东权益	-1,738,420.00	-1,738,420.00
所有者权益（或股东权益）合计	123,562,401.00	124,581,652.00
负债和所有者权益（或股东权益）总计	170,821,000.00	170,502,789.00

法定代表人：胡永峰

主管会计工作负责人：张金良

会计机构负责人：任长征

2、母公司资产负债表

编制单位：深圳中冠纺织印染股份有限公司

单位：元

项目	期末余额	期初余额
----	------	------

流动资产：		
货币资金	10,173,310.00	10,557,501.00
交易性金融资产		
应收票据	1,500,000.00	1,500,000.00
应收账款		
预付款项		
应收利息		
应收股利		
其他应收款	80,936,618.00	80,967,376.00
存货		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	92,609,928.00	93,024,877.00
非流动资产：		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	36,788,953.00	36,788,953.00
投资性房地产	4,639,281.00	4,723,575.00
固定资产	4,384,712.00	4,384,712.00
在建工程		
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	1,810,383.00	1,820,459.00
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计	47,623,329.00	47,717,699.00
资产总计	140,233,257.00	140,742,576.00
流动负债：		

短期借款		
交易性金融负债		
应付票据		
应付账款	113,344.00	113,344.00
预收款项	302,540.00	302,540.00
应付职工薪酬	564,681.00	677,181.00
应交税费	647,295.00	767,076.00
应付利息		
应付股利		
其他应付款	1,264,010.00	1,158,902.00
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债	1,659,763.00	1,547,263.00
流动负债合计	4,551,633.00	4,566,306.00
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
专项应付款		
预计负债		
递延所得税负债	4,180,138.00	4,180,138.00
其他非流动负债	836,792.00	836,792.00
非流动负债合计	5,016,930.00	5,016,930.00
负债合计	9,568,563.00	9,583,236.00
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	169,142,356.00	169,142,356.00
资本公积	31,606,598.00	31,606,598.00
减：库存股		
专项储备		
盈余公积	26,309,287.00	26,309,287.00
一般风险准备		
未分配利润	-91,995,313.00	-91,500,667.00
外币报表折算差额	-4,398,234.00	-4,398,234.00
所有者权益（或股东权益）合计	130,664,694.00	131,159,340.00
负债和所有者权益（或股东权益）总	140,233,257.00	140,742,576.00

计		
---	--	--

法定代表人：胡永峰

主管会计工作负责人：张金良

会计机构负责人：任长征

3、合并利润表

编制单位：深圳中冠纺织印染股份有限公司

单位：元

项目	本期金额	上期金额
一、营业总收入	2,432,585.00	2,430,392.00
其中：营业收入	2,432,585.00	2,430,392.00
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	2,959,613.00	3,442,926.00
其中：营业成本	724,283.00	948,594.00
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
营业税金及附加	116,647.00	125,716.00
销售费用	73,907.00	91,723.00
管理费用	1,957,807.00	2,006,565.00
财务费用	86,969.00	168,792.00
资产减值损失		101,536.00
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		
投资收益（损失以“－”号填列）	-617,645.00	-1,633,169.00
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
汇兑收益（损失以“－”号填列）		
三、营业利润（亏损以“－”号填列）	-1,144,673.00	-2,645,703.00

加：营业外收入		1,942.00
减：营业外支出		19,024.00
其中：非流动资产处置损失		
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-1,144,673.00	-2,662,785.00
减：所得税费用		
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-1,144,673.00	-2,662,785.00
其中：被合并方在合并前实现的净利润		
归属于母公司所有者的净利润	-1,144,673.00	-2,662,785.00
少数股东损益		
六、每股收益：	--	--
（一）基本每股收益	-0.01	-0.02
（二）稀释每股收益	-0.01	-0.02
七、其他综合收益	125,492.00	-95,420.00
八、综合收益总额	-1,019,181.00	-2,758,205.00
归属于母公司所有者的综合收益总额	-1,019,181.00	-2,758,205.00
归属于少数股东的综合收益总额		

法定代表人：胡永峰

主管会计工作负责人：张金良

会计机构负责人：任长征

4、母公司利润表

编制单位：深圳中冠纺织印染股份有限公司

单位：元

项目	本期金额	上期金额
一、营业收入	415,960.00	481,360.00
减：营业成本	84,293.00	84,293.00
营业税金及附加	24,633.00	37,953.00
销售费用		
管理费用	1,229,898.00	1,198,710.00
财务费用	-428,218.00	-326,156.00
资产减值损失		
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		

投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	-494,646.00	-513,440.00
加：营业外收入		
减：营业外支出		6,927.00
其中：非流动资产处置损失		
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-494,646.00	-520,367.00
减：所得税费用		
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	-494,646.00	-520,367.00
五、每股收益：	--	--
（一）基本每股收益	0	0
（二）稀释每股收益	0	0
六、其他综合收益	0.00	0.00
七、综合收益总额	-494,646.00	-520,367.00

法定代表人：胡永峰

主管会计工作负责人：张金良

会计机构负责人：任长征

5、合并现金流量表

编制单位：深圳中冠纺织印染股份有限公司

单位：元

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	2,432,585.00	2,917,174.00
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
处置交易性金融资产净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		

拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	1,159,632.00	339,164.00
经营活动现金流入小计	3,592,217.00	3,256,338.00
购买商品、接受劳务支付的现金		
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	781,251.00	743,566.00
支付的各项税费	546,399.00	360,551.00
支付其他与经营活动有关的现金	968,826.00	1,164,975.00
经营活动现金流出小计	2,296,476.00	2,269,092.00
经营活动产生的现金流量净额	1,295,741.00	987,246.00
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益所收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		37,000.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		37,000.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	30,895.00	31,461.00
投资支付的现金		
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	30,895.00	31,461.00
投资活动产生的现金流量净额	-30,895.00	5,539.00

三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		10,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		10,000,000.00
筹资活动产生的现金流量净额		-10,000,000.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	356,477.00	-100,570.00
五、现金及现金等价物净增加额	1,621,323.00	-9,107,785.00
加：期初现金及现金等价物余额	63,502,910.00	52,227,262.00
六、期末现金及现金等价物余额	65,124,233.00	43,119,477.00

法定代表人：胡永峰

主管会计工作负责人：张金良

会计机构负责人：任长征

6、母公司现金流量表

编制单位：深圳中冠纺织印染股份有限公司

单位：元

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	415,960.00	939,510.00
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	654,549.00	419,915.00
经营活动现金流入小计	1,070,509.00	1,359,425.00
购买商品、接受劳务支付的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	523,197.00	524,657.00

支付的各项税费	344,353.00	162,342.00
支付其他与经营活动有关的现金	587,150.00	486,750.00
经营活动现金流出小计	1,454,700.00	1,173,749.00
经营活动产生的现金流量净额	-384,191.00	185,676.00
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益所收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		22,000.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		22,000.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计		
投资活动产生的现金流量净额		22,000.00
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		10,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		10,000,000.00
筹资活动产生的现金流量净额		-10,000,000.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-384,191.00	-9,792,324.00

加：期初现金及现金等价物余额	10,557,501.00	17,293,510.00
六、期末现金及现金等价物余额	10,173,310.00	7,501,186.00

法定代表人：胡永峰

主管会计工作负责人：张金良

会计机构负责人：任长征

二、审计报告

第一季度报告是否经过审计

 是 否

公司第一季度报告未经审计。

深圳中冠纺织印染股份有限公司董事会

董事长 胡永峰

二〇一四年四月二十四日